
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Haliny i Ryszarda Szołdra, Róży i Jerzego Łamasz, Barbary i Grzegorza 
Nuckowskich. 

2. Msze św. w tygodniu: w poniedziałek i wtorek – rano o godz. 700, w pozostałe dni 
o godz. 1800. W środę Nowenna do naszej Patronki – Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy o godz. 1730. W czwartek Uroczystość Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła. Msze św. będą o godz. 700 i 1800, ofiary z tacy na Stolicę Apostolską. 

3. W tym tygodniu przypada I Sobota miesiąca. O godz. 1730 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu, różaniec, zmiana tajemnic różańcowych i Msza św. 

 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
(26.VI – 2.VII 2023):  

 Trwają Msze św. gregoriańskie za Ś.P. Zdzisławę Sobek. 
Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Jej świeci! 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○ ○ ○ TOTUS TUUS… MATKO BOŻA NIEUSTAJĄCEJ POMOCY ○ ○ ○ 
 

Święty Jan Paweł II wielokrotnie mówił o swym 
przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 
„Muszę wrócić tu do czasów mojej młodości, kiedy 
w czasie wojny, podczas okupacji naszego kraju przez 
nazistów, mieszkałem w Krakowie i pracowałem jako 
robotnik w fabryce. Wiele razy, wracając po pracy do 
domu, wstępowałem do waszego kościoła w Krakowie, 

gdzie znajdował się obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy. (…) Te przeżycia głęboko 
utkwiły mi w sercu. (…) I dziś, chcę gorąco podziękować Matce Bożej Nieustającej 
Pomocy za okazywaną mi zawsze „nieustanną pomoc” w trudnych momentach 
życiowych, ośmieliłbym się nawet powiedzieć, że w każdym trudnym momencie.” 
    Wszystkim, którzy z wiarą i ufnością oddają cześć Matce Bożej Nieustającej 
Pomocy – z serca błogosławię – mówił Ojciec Święty w Rzymie w 1984 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 19, 25–30) 
Obok krzyża Jezusa stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, 
żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę 
i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: 
„Niewiasto, oto syn Twój”. Następnie rzekł do ucznia: „Oto Matka 
Twoja”. I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie.  

 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Ewangelia opisuje wydarzenie, które nazwane jest 
„Testamentem z krzyża”. Aby zrozumieć, jak ważne jest 
to „wydarzenie”, przyjrzyjmy się mu dokładniej. 
Przenieśmy się na chwilę do ostatnich godzin z życia 
Jezusa. Po skończonej wieczerzy wyszedł On ze swoimi 
uczniami – jak to miał w zwyczaju – za potok Cedron, aby 

się modlić. Kiedy wszedł do znajdującego się tam ogrodu, bardzo szybko pojawił 
się Judasz wraz z oddziałem żołnierzy. Kolejne wydarzenia działy się bardzo 
szybko. Jezus został zdradzony, pojmany i zaprowadzony do najwyższego kapłana 
na przesłuchanie. Jeden z jego uczniów, choć podążał za Nim, zaparł się Go. 
Po sądzie u Piłata ubiczowano Jezusa i włożono Mu na głowę cierniową koronę. 
Jego własny naród Go odrzucił. Skazano Go na śmierć. Nałożono na Jego ramiona 
krzyż, który dźwigał na wzgórze Golgoty. Odarto Go z szat, przybito do krzyża 
i wraz nim umieszczono między dwoma złoczyńcami. Kto z nas po tak wielu 
upokorzeniach, po tak wielu doznanych cierpieniach umiałby jeszcze myśleć 
o innych? Spójrzmy na Jezusa. On jest wzorem umiłowania do końca. 
Umiłowawszy swoich na Świecie do końca ich umiłował. Ostatnie, czego dokonał 
przed śmiercią, to zadbanie o swego umiłowanego ucznia. Przekazał go swojej 
Matce jako syna – Niewiasto oto syn Twój, a uczniowi przekazał swoją Matkę jako 
jego Matkę – Oto Matka Twoja. W dzisiejszej prefacji usłyszymy Słowa: «Maryja», 
przyjmując pod krzyżem Testament Bożej miłości, wzięła za swoje dzieci 
wszystkich ludzi, którzy przez śmierć Chrystusa narodzili się do życia wiecznego. 
Jezus, przekazując Matce umiłowanego ucznia, przekazał Jej wszystkich swoich 
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  Jedna z łacińskich próśb do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 
„Matko Nieustającej Pomocy, wspomnij na Krew Boskiego Syna 

Twego, wylaną dla dusz zbawienia, wspomnij na boleści, jakie Twoje 
macierzyńskie serce wycierpiało i zlituj się nad tylu nieszczęśliwymi 

grzesznikami, którzy żyją z dala od Boga, i nie korzystają ze 
zbawczych zasług Pana Jezusa ani z łez przez Ciebie Matko wylanych.” 

Ś. † P. Ś. † P. 

Amen.  


